
گام 100هزار 
میلیاردی 
توسعه استان  
یعقوبعلی نظری 
استاندار خراسان 
رضوی گفت: 
همزمان با هفته 
دولت بیش از 
100هزار میلیارد 
تومان طرح عمرانی 
و اقتصادی در استان 
به بهره برداری 
رسیده یا عملیات 
اجرایی آن آغاز 
می شود. استقرار 
صنایع پیشران در 
استان رو به افزایش 
است

خبر

مــدیــر  رسائی فر  هاشم 
کــل امـــور اتــبــاع و مهاجرین 
اســتــانــداری خــراســان رضــوی 
در نشستی رسانه ای در مورد 
آخرین وضعیت اتباع گفت: 
بعد از اتــفــاق هــایــی کــه سال 
گذشته در کشور افغانستان افتاد و دستخوش 
تغییر شد با توجه به مرز مشترکی که استان با 
این کشور دارد، هجمه ای از مهاجرت اتباع به 
سوی کشور و استان خراسان رضوی وارد شد که 
ورود این تعداد تبعه خارجی به یک باره به استان 

و کشور سبب ایجاد بحران هایی شد.
سید علی قاسمی ادامه داد: اتفاق خوبی که در 
دولت جدید افتاد این بود که طرح سرشماری 
اتباع جدیدالورود به همراه اتباعی که پیش از 
این به شکل غیر مجاز در کشور حضور داشتند، 
انجام شد که این طرح تا نهم تیر ماه گذشته 
در دو مرحله تمدید شد و در نهایت به صدور 

مدرک برای آن ها منجر شد.
وی در مورد تعداد اتباعی که در خراسان رضوی 
در طــرح اخیر سرشماری شدند، اظهار کرد: 
180هزار نفر از اتباع در این طرح شرکت کردند و 
برای همه آن ها مدرک لازم صادر شد و می توانند 
با این مدرک تا 30 مهر در ایران حضور داشته 

باشند. 

مشارکت پایین اتباع در طرح سرشماری ◾
قاسمی در پاسخ به ســؤال قدس در مــورد آمار 
اتباعی کــه در طــرح ســرشــمــاری اخیر شرکت 
نکردند یا حضورشان پیش از ایــن در استان 
ــوده اســــت، گــفــت: آنــچــه مسلم  ــ غــیــرمــجــاز ب
است در مجموع بین 30 تا 40 درصــد از اتباع 
جــدیــدالــورود و آن هــایــی کــه حضور غیر مجاز 
داشتند، از اتباعی که در خراسان رضوی هستند 

در طرح اخیر شرکت کردند که این نشان دهنده 
مشارکت کم اتباع حاضر در استان ما در طرح 
مــذکــور اســت. بــا اینکه رقــم دقیقی از شرکت 
نکرده ها نداریم؛ اما باید گفت 60 تا 65 درصد 
اتباعی کــه باید شرکت مــی کــردنــد، حاضر به 

شرکت در طرح سرشماری نشدند.
وی دربـــاره دلایــل مشارکت کم اتباع بیان کرد: 
واقعیت این است که دلایل خاصی در این موضوع 
وجــود دارد که موضوع اشتغال و پابرجا شدن 
امنیت مورد نیاز اتباع در کشور خودشان و تمایل 
به برگشت آن ها و حتی برخی از آن هایی که در 
طــرح نام نویسی کــرده بودند در کنار تصورهای 
ــردد به  ــورد ت اشتباهی کــه بعضی از آن هــا در م
کشورخودشان و ایران دارند، موجب کاهش میزان 

مشارکت اتباع در طرح سرشماری شده است.

یک اتفاق خوب برای هویت بخشی به اتباع ◾
مدیر کــل امــور اتــبــاع و مهاجرین استانداری 
خراسان رضوی بیان کرد: اتفاق خوبی که در حوزه 
کارت های آمایش افتاد این است که برخلاف 

سال های پیش با تدبیری که اندیشیده شده این 
قابلیت برای اتباع به وجود آمده تا از آمایش10 
و هویت 9 هــر کـــدام از اتــبــاع کــه جــا مانده اند 
مــی تــوانــنــد در آخــریــن آمــایــش یعنی آمایش 
17شرکت کنند و از فایده ها و امتیازهای اقامتی و 

هویتی بهره مند شوند.
قاسمی همچنین درباره شرایط به وجود آمده در 
مورد حضور اتباع خارجی و سفر آن ها به عراق 
برای مراسم اربعین اظهارکرد: امسال شرایط در 
موضوع اربعین پس از دو سالی که کرونا مشکل 
ایجاد کرده بود، متفاوت است. در حوزه اتباعی 
که داخل کشور هستند، نگرانی زیادی نخواهیم 
داشت. افرادی هستند دارای پاسپورت اقامتی 
و مدارک لازم را دارند که برای صدور دفترچه و 
اعــزام آن هــا به مراسم اربعین مشکل خاصی 
نداریم؛ اما یکی از مهم ترین موضوع های ورود 
زائران به داخل ایران و عزیمت آن ها از ایران به 
عراق است که به یقین با حجم بالایی از زائرانی 
که از افغانستان، پاکستان و هند آمده اند، مواجه 
خواهیم شد که به دنبال ایجاد زیرساخت های 

لازم برای ایجاد شرایط مناسب و حضور آن ها در 
مراسم اربعین هستیم.

هشدارهایی در مورد ازدواج زنان ایرانی با اتباع ◾
وی در واکنش به پرسشی در مــورد وضعیت 
صدور شناسنامه برای فرزندانی که مادران آن ها 
ایرانی هستند، نیز بیان کرد: طبق آخرین آماری 
که داریــم تعداد 7 هزار و 500 مادر ایرانی برای 
دریافت شناسنامه فرزندانشان تشکیل پرونده 
داده انــد که حدود 17هــزار و 500 فرزند را شامل 
مــی شــود و استعلام های آن هــا در حــال انجام 
است که با این شرایط، بــرآورد ما این است که 
30 هزار مادر ایرانی در طرح تقاضا برای صدور 

شناسنامه فرزندانشان شرکت کنند.
  مدیر کل امــور اتباع و مهاجرین استانداری 
خراسان رضوی با اشاره به مشکلاتی که برخی 
از مـــادران ایــرانــی بــرای درخــواســت شناسنامه 
فرزندان حاصل از ازدواج با اتباع خارجی دارند، 
افــزود: برای نمونه، برخی از مــادران برای صدور 
شناسنامه اقــدام کردند؛ امــا متأسفانه مجوز 
ازدواج ندارند و تا مجوز نداشته باشند، امکان 
درخــواســت وجــود نـــدارد. بخش دیگری حتی 
پــروانــه زناشویی نــدارنــد و تــعــدادی نیز مدرک 
عقد شرعی مــورد نیاز نداشته و متأسفانه در 
برخی نمونه ها نیز مردی که با زن ایرانی ازدواج 
کرده است، هیچ هویت شناسایی ندارد و تنها 
مدعی می شود افغان است! در چنین شرایطی 
مشکلات زیادی برای زن ایرانی به وجود می آید 
ــرای گرفتن شناسنامه زیــاد  و دردســرهــایــش ب
می شود. درخواست ما از زنان ایرانی این است 
که اگر می خواهند با اتباع خارجی ازدواج کنند، 
با دقــت مــدارک هویتی آن هــا را بررسی کنند و 
ازدواجشان را ثبت و قانونی کنند تا در آینده با 

مشکل مواجه نشوند.

مدیر کل امور اتباع و مهاجرین استانداری خراسان رضوی خبر داد

17500 تقاضا برای شناسنامه فرزندان اتباع خارجی

خبرخبر
روزروز

محترمانه به مردم خدمتگزاری کنید
استاندار خراسان رضوی در نشست شورای اداری استان 
با اشاره به در پیش بودن هفته دولت و لزوم ارائه خدمات 
صادقانه همچون شهید رجایی و باهنر گفت: محترمانه 

به مردم خدمتگزاری کنید.
یعقوبعلی نظری در جمع مدیران دستگاه های اجرایی 
افــزود: در مدت زمان سپری شده از دولت مردمی آقای 

رئیسی، خوشبختانه خدمات بخشی به مــردم از نظر 
کمیت، کیفیت، تکریم و تسهیل رو به بهبودی و پیشرفت 
داشته؛ اما این مسیر آسیب پذیر است و باید پیوسته 
مراقبت کنیم تا اگر عیب هایی در خدمت به مردم داریم، 

رفع کنیم.
 استاندار در عین حال به مدیران استان گوشزد کرد که 

اطلاع رسانی را با صداقت و دقت انجام دهند و حتی یک 
عدد را صوری و ساختگی اعلام نکنند و به هیچ عنوان 
پروژه افتتاح شده در گذشته را در فهرست پروژه هایشان 

نیاورند.
 نظری گفت: کسی حق ندارد یک آمار و یک عدد را خلاف 

آنچه واقعیت دارد، بنویسد و اعلام کند.

 نظری با تأکید بر لزوم هماهنگی بین دستگاه های ملی و 
استانی به سفر مقامات ملی اشاره کرد و افزود: رفت و آمد 
مقامات را از پیش به مدیران ستادی استانداری و معاونان 
استاندار اطلاع دهید تا امکان ایجاد بیشترین تعامل 
و هماهنگی فیمابین استان و وزارتخانه ها برقرار شود و 

استان بیشترین بهره را از این تعاملات کسب کند. 

    تهیه لباس فرم جدید خبر خوب
برای دانش آموزان الزامی نیست 

حدود یک ماه مانده تا آغاز سال تحصیلی، برخی 
مدرسه ها، والدین را ملزم به خرید لباس فرم 

جدید کرده اند؛ موضوعی که مسئولان آموزش و 

پرورش پیش تر، الزام خرید آن را رد کرده بودند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس اداره 

انجمن اولیا و مربیان اداره کل آموزش و پرورش 
استان با بیان اینکه تعیین و خرید فرم جدید 

مدرسه ها برای سال تحصیلی پیش  رو الزامی 

نیست، گفت: دانش آموزان می توانند از لباس فرم 
سال گذشته خود استفاده کنند.

 عبدالله درخشانی گفت: تصمیم برای تعیین فرم 
جدید به عهده انجمن اولیا و مربیان هر مدرسه 
است؛ اما در این مورد هم نیاز است رضایت همه 

والدین جلب شود .
وی گفت: درصورتی که لباس فرم سال گذشته 

دانش آموزان قابل استفاده باشد، هیچ مدرسه ای 
نباید والدین و دانش آموزان را ملزم به خرید فرم 

جدید کند.

اعتبار 270 میلیاردی 3طرح 
بنیاد مسکن خراسان شمالی 

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان 
شمالی گفت: در سفر ریاست جمهوری در دوم 
تیر ماه سال جاری به خراسان شمالی، 270 میلیارد 
تومان برای سه طرح بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

مصوب شد.
ــزارش قــدس آنــلایــن، محمدی بــا حضور در  بــه گـ
دفتر سرپرستی روزنامه قدس در خراسان شمالی 
ضمن تبریک روز خبرنگار اظهار کرد: در این سفر 
270میلیارد تومان بــرای سه طــرح بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی در استان ابلاغ شد که 200 میلیارد 
تومان از این اعتبار برای مطالعه و اجرای طرح های 

هادی روستایی در نظر گرفته شده است.
ــادی در 433 روســتــا معادل  وی افــــزود: طـــرح هـ
60درصد از این مناطق در استان اجرا شد که این 

رقم 7 درصد از میانگین کشوری بالاتر است.
بر اساس تفاهمنامه بنیاد مسکن وکمیته امداد 
وبسیج سازندگی مقرر شد 40هزار واحد مسکونی 
در سطح کشور برای مددجویان بیشتر در مناطق 
محروم استان ها ساخته شود که سهم این استان از 
این تعداد واحد مسکونی، هزار و 600 واحد است. 

پرداخت 3۵ هزار تسهیلات 
فرزندآوری در خراسان رضوی

دبیر شورای هماهنگی بانک های خراسان رضوی از 
پرداخت بیش از 35 هزار فقره تسهیلات فرزندآوری 
در استان خبر داد. به گزارش قدس آنلاین، حمید 
صفایی نیکو اظــهــار کـــرد: از ابــتــدای زمـــان ابــلاغ 
ــدآوری  ــرزن دستورالعمل پــرداخــت تسهیلات ف
تا انتهای تیر ســال جــاری، 108 هــزار و 256 فقره 
نام نویسی در استان صورت گرفت که از این تعداد 
35 هـــزار و 238 فقره تسهیلات فـــرزنـــدآوری به 
ارزش 39 هزار و 934 میلیارد و 368میلیون ریال 
به متقاضیان پرداخت شده است. این تسهیلات 
بر اســاس قانون به اطفالی که تاریخ تولد آن هــا از 
ابتدای فروردین 1400 به بعد و داخل ایران باشد، 
تعلق می گیرد. میزان تسهیلات برای تولد فرزند اول 
200 میلیون ریال با مدت زمان بازپرداخت 36ماه، 
ــال با مدت زمان  ــرای فرزند دوم 400 میلیون ری ب
بازپرداخت 48 ماه، برای فرزند سوم 600 میلیون 
ریال با مدت زمان بازپرداخت 60 ماه، برای فرزند 
چهارم 800 میلیون ریال با اقساط 72 ماهه و برای 
فرزند پنجم هــزار میلیون ریــال با دوره بازگشت 

84ماهه است.
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در استان

خراسان  جنوبی سومین استان پهناور کشور بوده 
که متأسفانه نه تنها زیرساختی به نام بزرگراه 
ندارد بلکه باندهای دوم نیز در این استان کامل 
نــبــوده و مــردم هــر روز شاهد مــرگ عزیزانشان 
هستند که گاهی در آتش می سوزند و چــاره ای 

جز صبر و کنار آمدن ندارند.
علیرضاعباس زاده؛ معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار خراسان  جنوبی در گفت وگو با خبرنگار 
فــارس اظهار کــرد: یکی از مصوبات سفر دولت 
به استان خراسان جنوبی موضوع جاده ها بوده 

است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون 460 میلیارد تومان 
ــای اســتــان ابــلاغ  ــرای پــروژه هــای باند دوم راه هـ ب

شــده اســت، تصریح کــرد: در حــال حاضر 580 
کیلومتر باند دوم در استان در دست اقدام است 
که اعتباری افزون بر 2 هزار میلیارد تومان برای 
تکمیل باندهای دوم جاده های استان لازم است.
ــار تــصــادفــات در  ــ وی بــا اشــــاره بــه افـــزایـــش آم
ــزود: از ابــتــدای امــســال به  جــاده هــای اســتــان افـ
ازای هر روز یک کشته و متوسط 36 نفر مجروح 
در جاده های استان به سبب تصادفات وجود 

داشته است.
علیرضا رضــایــی؛ فــرمــانــده پلیس راه خراسان 
 جنوبی هم چند روز پیش در جمع خبرنگاران 
گفت: خــراســان  جنوبی جــزو مسیرهای تــردد 
وسایل نقلیه سنگین بوده و نسبت به میانگین 

کشوری در رتبه بالاتری در این زمینه قرار دارد به 
طوری که میانگین تردد وسایل نقلیه سنگین در 
جاده های کشور 14 درصد است در حالی که این 

رقم در استان، 21 درصد است.
 طولانی بــودن مسیر جاده های استان و کمبود 
استراحتگاه های بین راهی سبب شده رانندگان 
بین راه متوقف نشوند و این موضوع، تصادف ها 

را تشدید کرده است.
وی افزود: متأسفانه روند اجرای اصلاح این نقاط 
در استان رضایت بخش نبوده و با وجود 31 نقطه 
حادثه خیز دارای شناسنامه و شناسایی 62 نقطه 
حادثه خیز دیگر در اســتــان، تاکنون 13 نقطه 

اصلاح شده و بقیه در دست اجراست.

هشدار هشدار 

 جاده های 
 خراسان جنوبی 

هر روز قربانی می گیرد


